
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

 Responsabile di Settore : Iacopo Inguscio
 
 Responsabile del Procedimento : Iacopo Inguscio

N°.  951 Registro Generale
DEL 27/11/2023

N°.  422 Registro del Settore
DEL 27/11/2023  

Oggetto :  CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO
INDETERMINATO  E  PART  TIME  A  18  ORE,  DI  N.  1  POSTO  DI  “SPECIALISTA
TECNICO”- AREA DEI FUNZIONARI ED E.Q., PER IL SETTORE URBANISTICA SUAP
AMBIENTE. NOMINA MEMBRI AGGIUNTI COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 951 del 27/11/2023(C.l. n. 1021 del 27/11/2023) - Pag 1 di 4



PREMESSO CHE

– Con deliberazione di Giunta comunale n. 234 del 10.08.2023 con la quale è stato approvato il Piano 
integrato di attività  e organizzazione (PIAO) ed in particolare la sezione 3.3. “Piano triennale dei 
Fabbisogni del personale”;  

– Con deliberazione di Giunta comunale n.316 del 21.11.2023 sono state apportate modifiche al piano 
integrato di attività e organizzazione 2023-2025 – Sezione piano dei fabbisogni 2023-2025;

– Con determinazione n. 642 del 04.09.2023, successivamente rettificata e integrata con determinazione 
n. 693 del 13.09.2023, in attuazione  della deliberazione di G.C. n. 234 del 10.08.2023, è stato indetto 
concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto vacante di specialista tecnico”- area dei  
funzionari ed e.q.  - a tempo indeterminato part-time 18 ore – nonché approvato il relativo avviso di 
selezione;

– Con determinazione n. 839 del 25 ottobre 2023 è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi al  
concorso in oggetto;

– Con  determinazione  n.  842  del  25.10.2023  è  stata  nominata  la  Commissione  esaminatrice  per 
l’espletamento del Concorso;

– Con  determinazione n. 932 del 17/11/2023 si è provveduto alla sostituzione del presidente della  
commissione esaminatrice per malattia;

ATTESO CHE:  ai sensi del comma 1 dell’art. 77 del vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi e norme di accesso” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.  
38  del  17/02/2017  e  ss.mm.  e  ii.,   la  Commissione  deve   composta  composta  da   esperti  scelti  fra 
Dipendenti di pubbliche amministrazioni interni o esterni all’ente da individuare tra personale inquadrato in 
una categoria  pari  o superiore  a  quella  prevista  nella  procedura selettiva ovvero fra tecnici  esperti  nelle 
materie oggetto del concorso estranei alle medesime, tenendo conto in entrambe i casi dell’ambito di attività  
in cui operano e dell’esperienza professionale acquisita nelle tematiche oggetto di selezione.

DATO ATTO  CHE il  bando  di  concorso  approvato  con  la  determinazione  n.  642  del  04.09.2023, 
successivamente  rettificata  e  integrata  con  determinazione  n.  693  del  13.09.2023 prevede,  in  sede  di 
espletamento della prova orale, l’accertamento, da parte del candidato, della conoscenza della lingua straniera 
inglese e dell’uso dei sistemi operativi informatici più diffusi;

RITENUTO, pertanto, di  dover  procedere  alla  nomina  dei  membri  aggiunti  della  Commissione 
esaminatrice  del  Concorso  in  parola  per  l’espletamento  della  prova  orale  in  lingua  straniera  e  per  
l’accertamento della conoscenza e dell’uso di apparecchiature ed applicazioni informatiche più diffuse;

DATO ATTO CHE si è provveduto ad acquisire la disponibilità all’assunzione dell'incarico di componente 
esperto in lingua inglese e di esperto dell'uso delle apparecchiature informatiche più diffuse da parte dei 
seguenti esperti:

- Professoressa Roberta MORELLI – Esperta Lingua inglese – insegnante di lingue straniere presso il  
CPIA Lecce ;

- Professore Pierluigi GREGORI – Esperto di Tecnologia e Informatica presso il CPIA Lecce ;

VISTI:

– i decreti legislativi 267/2000 e 165/2001;

Determina  N° 951 del 27/11/2023(C.l. n. 1021 del 27/11/2023) - Pag 2 di 4



– il  Regolamento comunale  sull’ordinamento generale  degli  uffici  e  dei  servizi  e  norme di accesso,   approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 17/02/2017 e ss.mm. e ii..

DETERMINA

DI DARE ATTO CHE  il bando di concorso approvato n. 642 del 04.09.2023, successivamente rettificata 
e integrata con determinazione n. 693 del 13.09.2023, in attuazione  della deliberazione di G.C. n. 234 del 
10.08.2023 prevede, in sede di espletamento della prova orale, l’accertamento, da parte del candidato, della 
conoscenza della lingua straniera inglese e dell’uso dei sistemi operativi informatici più diffusi

DI NOMINARE, pertanto, quali membri aggiunti della Commissione Esaminatrice per le prove selettive 
orali relative alla copertura del posto in premessa indicato, per l’accertamento  della conoscenza della lingua 
straniera inglese e dell'uso dele apparecchiature informatiche più diffuse i docenti:

- Professoressa Roberta MORELLI – Esperta Lingua inglese – insegnante di lingue straniere presso il  
CPIA Lecce;

- Professore Pierluigi GREGORI – Esperto di Tecnologia e Informatica presso il CPIA Lecce ;

DI DARE ATTO ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 1, 
del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  della  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  legittimità  e 
correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  si  intende  reso  con  la  sottoscrizione  del 
presente provvedimento;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul portale istituzionale dell'Ente nella sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso.

Determina  N° 951 del 27/11/2023(C.l. n. 1021 del 27/11/2023) - Pag 3 di 4



N°.  951 Registro Generale
DEL 27/11/2023

N° 422 Registro del Servizio
DEL 27/11/2023

Oggetto :  CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO E PART
TIME  A  18  ORE,  DI  N.  1  POSTO  DI  “SPECIALISTA  TECNICO”-  AREA  DEI  FUNZIONARI  ED  E.Q.,  PER IL
SETTORE URBANISTICA SUAP AMBIENTE. NOMINA MEMBRI AGGIUNTI COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

  

Il Responsabile Vicario del Settore Affari Generali ed
Istituzionali

f.to Iacopo Inguscio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE
Ugento, lì 27/11/2023 f.to Giovanni CONGEDI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è rinvenibile per il 
periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Ugento.

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì __________ ______________________

Determina  N° 951 del 27/11/2023(C.l. n. 1021 del 27/11/2023) - Pag 4 di 4


